
Zápis z I - 14. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 22. srpna 2024 od 10 hodin v Hotel NH Collection Olomouc Congress,
Legionářská 21, 779 00 Olomouc.

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, I. Vacenovská aM. Henžel – místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček– čestný předseda ČAST (s hlasem poradním)
Hosté: J. Malůš

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N. Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 13 ze dne 17. 6. 2024 - N. Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N. Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Rada krajů - J. Veselka

- Konference KSST
- Výběrové řízení krajští manažeři

7. Dozorčí rada – J. Juřena
- Informace předsedy Dozorčí rady

8. Ekonomická agenda – J. Brothánek
- Dotace NSA - neinvestiční dotace PARA 2024
- Dotace NSA - investiční dotace 2024
- Dotace NSA - investiční dotace PARA 2024
- Průběžné Čerpání rozpočtu ČAST 2024
- Žádosti RSST

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
a) Reprezentace dospělých – I. Vacenovská
- LOH Paříž 2024
- Trenér reprezentacemužů
- NominaceME

b) Reprezentacemládeže - I. Vacenovská
- Hodnocení MEJ 2024
- TOP 10 - nominace
- Repre kádrymládeže 2024/2025

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



c) Reprezentace PARA - Z. Špaček
Příprava na POH v Paříži, složení výpravy stolních tenistů

10. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o
pořádaných a plánovaných akcích

11. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a) Informace k sezóně 2024/2025

12. Odborné komise - jednotliví členové VV
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV

KM , STK , RIK, KVS, TMK, PARA, MK, KR
13. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST

a) Disciplinární řízení - informace
b) DR TTM - doplnění - N. Endal
c) TTM - kontrola DR - J. Brothánek
d) ETTU nominace do voleb 2025
e) TT Cup - partner Asociace - N. Endal
f) Návrh na ocenění z RSST Opava - N. Endal
g) Olympijský festival Most - H. Houdková
h) Návrh na řešení případu KS ČUS Vysočina, RSST Jihlava
i) Porušení etického kodexu - stížnost od A. Svitáka - I. Vacenovská
j) Informace spolupráce eSport -KIS, Google reklamy - N. Endal
k) Stůl na stolní tenis od ČAST pro Arcibiskupství, propagace před
OH - I. Vacenovská
l) Setkání k negativním jevům ve sportu - 19.9.2024
m) Czech Open U11 & U13 Olomouc - hodnocení
n) Odprodej nepotřebnéhomateriálu - N. Endal + J. Brothánek
o) Náborový web
p) Další příspěvky členů VV

14. Termíny dalších VV ČAST – N. Endal
15. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 22.8. 2024 – N. Endal
16. Závěr – N. Endal

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 2 .



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST a přivítal přítomné členy VV.

N. Endal představil přítomným pozvaného hosta J. Malůše. Na základě toho požádal o
schválení nového obsazení funkce generálního sekretáře svazu.

Usnesení:
USN235/I14/Bod1/22�08�2024
VV ČAST schvaluje J. Malůše novým generálním sekretářemČeské asociace stolního tenisu.
Do funkce nastoupí k 1. 10. 2024, předseda svazu N. Endal připraví smluvní dokumentaci.
Z� N. Endal
T� 15.9.2024

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 13 ze dne 17. 6. 2024.

Usnesení:
USN236/I14/Bod3/22�08�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 13 ze dne 17. 6. 2024 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny
s výjimkou USN111, USN210, USN211 a USN216, kterým byly posunuty termíny splnění.

5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Přípravy výročí probíhají dle plánu.

J. Odstrčilík informoval o problémech s podklady (formát dat), které obdržel od
V. Slobodziana. Na termín dopsání knihy do 31. 12. 2024 a jejím předání grafikovi by to nemělo
mít vliv.

Proběhla schůzka VeronikouMackovou ohledně zajištění režie slavnostního večera k
tomuto výročí.

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 3 .



Usnesení:
USN237/I14/Bod5a/22�08�2024
VV ČAST pověřil Z. Špačka jednáním s V. Mackovou ohledně podmínek a uzavření smluvní
dokumentace na koordinaci slavnostního večera.
Z� Z. Špaček
T� 23. 9. 2024

Přítomným byly představeny grafické návrhy výroční mince, byla odsouhlasena z české
strany finální varianta grafického zpracování tétomince. Návrh bude předán k odsouhlašení
slovenské straně.

Usnesení:
USN238/I14/Bod5b/22�08�2024
H. Houdková zašle návrhmince k oslavám výročí 100 let k odsouhlasení SSTZ.
Z� H. Houdková
T� 23. 9. 2024

Předseda Asociace N. Endal informoval o domluvené schůzce s partnerem asociace firmou
Joola, která proběhne při mistrovství Evropy v Linci.

6. Rada krajů

- Konference KSST

Jihomoravský KSST - 18. 6. 2024
Valná hromada Jihomoravského KSST proběhla za účasti místopředsedkyně I. Vacenovské.
I. Vacenovská se účastnila VH KSST v Brně. Z celkového počtu 64 pozvaných delegátů bylo
přítomno 57. Hlavní téma na začátku VH bylo zavedení nových zvýšených evidenčních
poplatků na návrh NSA. Dále se hodnotila členská základna, přerozdělení financí dle aktivity
smládeží, diskutovalo se o krajských střediscíchmládeže a zavedení jednodenního kempu,
který se bude bude střídat v různých centrech/klubech v kraji. Dále se diskutovalo o
možnostech zlepšení vzdělávání trenérských licencí C a D. Ke konci proběhla dlouhá debata
omožnostech změn v systému soutěží družstev. V průběhu VH odcházeli delegáti, cožmělo
vliv na další pokračování a hlasování na VH, závěrem se dlouze debatovalo
o usnášeníschopnosti a VH byla ukončena.

Rozpočet 2023:
Příjmy plán: 703 100,00 Kč skutečnost: 788 225,00 Kč
Výdaje plán: 893 800,00 Kč skutečnost: 829 874,40 Kč
Schodek plán:190 700,00 Kč skutečnost: 41 649,40 Kč

Rozpočet návrh 2024:
Příjmy: 1 170 800 Kč
Výdaje: 1 333 500 Kč

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 4 .



Olomoucký KSST - 16. 7. 2024
MístopředsedaM. Henžel předal informace o volební konferenci Olomouckého KSST.
Přítomných bylo 20 delegátů z 26 pozvaných. Zvolen byl nový VV kraje ve složení: Petr
Altman (předseda), členové: P. Prázdný, J. Beneš, J. Chalupa.
Proběhla diskuse na školením trenérů v kraji, účast trenérů na kempech z jiných krajů –
využívat vlastní, kvalita trenérů. Téma rozhodčích – nemožnost získat prodloužení licence B
jen ze semináře, diskuse k evidenčním poplatků a zdůvodnění jejich navýšení. Dále dotaz na
čerpání dotace pro region a diskuse ke krajskýmmanažerům.

Rozpočet 2023:
Příjmy plán: 535 830 Kč skutečnost: 576 634 Kč
Výdaje plán: 585 830 Kč skutečnost: 539 321 Kč
Schodek plán: 50 000 Kč skutečnost: 37 313 Kč

Rozpočet návrh 2024:
Příjmy: 701 000 Kč
Výdaje: 701 000 Kč

- Výběrové řízení krajští manažeři

VV ČAST vyhodnotil přihlášky jednotlivých kandidátů zaslaných do výběrového řízení na
pozici krajskéhomanažera. Následně vybral kandidáty, kteří budou pozváni do prvního kola
pohovorů.

Usnesení:
USN239/I14/Bod6/22�08�2024
VV ČAST pověřuje N. Endala oznámením výsledků nevybraným uchazečům.
VV ČAST dále pověřuje N. Endala a P. Bohumského k zajištění konání prvního kola pohovorů s
vybranými uchazeči na pozici krajskéhomanažera.
Z� N. Endal, P. Bohumský
T� 10. 9. 2024

7. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady

Předseda Dozorčí rady J. Juřena se z tohoto jednání VV ČAST omluvil.

Na webových stránkách asociace byl zveřejněn zápis z 10. jednání DR.

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 5 .

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1724100757_zapis-c-10-z-jednani-dr-cast.pdf


8. Ekonomická agenda

- Dotace NSA - neinvestiční dotace PARA 2024
J. Brothánek informoval, že NSA odeslala 1.8.2024 Doporučení k úpravě žádosti a
následně dne 21.8.2024 Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace z programu
Podpora sportovních svazů - Parasport 2024 PARA pro rok 2024, ČAST očekává
během několika dnů načerpání peněz do rozpočtu ČAST.

- Dotace NSA - investiční dotace 2024
J. Brothánek a N. Endal informovali o návrhu investičního záměru na pořízení

● 2mikrobusů (za poruchové vozy Toyota Proace, jejichž udržitelnost bude
ukončena v příštím roce)

● 1 kryoterapie jako doplnění regeneračního provozu v rámci NTC Havířov

- Dotace NSA - investiční dotace PARA 2024
J. Brothánek informoval o návrhu investičního záměru na pořízení

● 5 ks sportovních vozíků s pevným rámem

Usnesení:
USN240/I14/Bod8a/22�08�2024
VV ČAST schvaluje oba výše uvedené investiční záměry na pořízení movitéhomajetku a
pověřuje J. Brothánka podáním žádostí o dotace z příslušných investičních programů NSA
do 25.9.2024.
Z� J. Brothánek
T� 25.9.2024

- Průběžné čerpání rozpočtu ČAST 2024 a rozpočtová opatření
J. Brothánek předložil VV průběžné čerpání rozpočtu ČAST za období 1. 1. až
15.8. 2024.
Na výdajové straně rozpočtových kapitol provozní činnosti a talentovanámládež
byla navržena rozpočtová opatření vzhledem k navýšení dotací z dotačního
programu NSA na podporu sportovních organizací svazového charakteru pro rok
2024.
V kapitole provozní činnosti byla navržena N. Endalem a J. Brothánkem následující
opatření v položkách:

● Provozní výdaje sekretariátu, režie spolku - zvýšení na 3 300 000 Kč,
● PROJEKTY - ping-pong.TV - zvýšení na 1 600 000 Kč (vyšší počet

odvysílaných utkání v rámci EXM a EXŽ proti původnímu plánu),
● PROJEKTY -Materiálové vybavení pro rozhodčí - zvýšení na 100 000 Kč

(Nákup Time out + zátěžovéměrky ČAST�
● PROJEKTY - LODM 2024 - zvýšení na 180 000 Kč (na žádost Jihočeského

KSST - dofinancování přepravy sport. materiálu)

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 6 .



● PROJEKTY - Festival stolního tenisu Plzeň - položka zrušena, nově
rozpočtováno:

○ PROJEKTY - SUPERFINÁLE stolního tenisu Plzeň 100 000 Kč
○ PROJEKTY -MČR -Masters Plzeň 270 000 Kč

● Nová položka PROJEKTY - OH festival MOST 350 000 Kč
● Spolufinancování Investiční dotace 2024 - změna na 600 000 Kč �PARA

vozíky, 2 ksmikrobusů, kryoterapie pro NTCHavířov)
● Rezerva - zvýšení na 3 204 925 Kč.

V kapitole talentovanémládeže byla navržena (vzhledem k navýšení dotace)
N. Endalem a J. Brothánkem následující opatření v položkách:

● Výdaje na sport. přípravu a akce - zvýšení na 2 395 590 Kč
● Financování RCMHavířov 2024 - zvýšení na 1 600 000 Kč (zvýšení počtu

členů RCMod 8/2024�
● Sportovní materiál - míčky nová položka 200 000 Kč.

Usnesení:
USN241/I14/Bod8b/22�08�2024
VV ČAST bere na vědomí zprávu o průběžném čerpání rozpočtu ČAST a schvaluje výše
uvedená rozpočtová opatření

- Průběžné čerpání rozpočtu PARAČAST 2024 a rozpočtová opatření
Byla podána informace o vyčerpání finančních prostředků ze strany reprezentace
PARA, a to zejména kmožné nominaci co největšího počtu reprezentantů na LPH v
Paříži, což se nakonec podařilo. Na druhou polovinu roku předseda PARA komise
zajistí takové kroky, aby se dodržel celkový rozpočet této komise.

- Žádosti RSST
VV ČAST přijal a projednal další žádosti o spolufinancování činnosti RSST pro rok
2024, které obdržel do termínu tohoto zasedání.

Usnesení:
USN242/I14/Bod8c/22�08�2024
VV ČAST schvaluje žádosti o spolufinancování činnosti RSST� Bruntál, Semily, Vsetín,
Brno-venkov, Břeclav, Hradec Králové a pověřuje J. Brothánka přípravou smluvní
dokumentace do 15.9.2024.
Z� J. Brothánek
T� 15. 9. 2024

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 7 .



9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých

LOH Paříž 2024
H. Matelová porazila v 1. kole čínskou hráčku zMonaka ( 10. nasazená) Xiaoxing Yang 4:2 na
sety, v následujícím utkání bohužel prohrála nejtěsnějším způsobem 3:4 s Bri Eerland z
Nizozemska a byla velmi blízko postupu. H. Matelová velmi dobře svými výkony prezentovala
Český stolní tenis na OH.

VVČAST děkuje a gratuluje k velice úspěšné účasti.

- Trenér reprezentacemužů
VV ČAST po vzájemné dohodě ukončil trenérskou smlouvu s trenérem reprezentačního
družstvamužů J. Plachým k 31. 8. 2024, na základě jeho žádosti.

VV ČAST děkuje Josefu Plachému za odvedenou práci v roli reprezentačního trenéramužů.

Usnesení:
USN243/I14/Bod9aa/22�08�2024
VV ČAST pověřuje trenérským vedením reprezentačního družstvamužů na přechodné
období 1. 9. -31. 12. 2024manažera reprezentace P. Krpce.

- NominaceME per rollam

Usnesení:
USN244/I14/Bod9ab/22�08�2024
VV ČAST per rollam ke dni 16. 8. 2024 schválil nominaci namistrovství Evropy ve složení:

Ženy: Z. Blašková, H. Kodetová, H. Matelová, V. Poláková, H. Sommerová
Trenérka: R. Štrbíková
Muži: L. Jančařík, O. Květon, P. Širuček, J. Valenta, trenér: J. Plachý
Asistent: X. Kai
Masér: A. Říkovský

b) Reprezentacemládeže

- Hodnocení MEJ
VV ČAST se seznámil s hodnocenímMEJ, které je také k dispozici na webových stránkách
asociace. VV ČAST hodnotí vystoupení našichmladých reprezentantů jako velmi úspěšné.

VVČAST děkuje za reprezentaci a gratuluje k výsledkům.

Usnesení:
Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 8 .

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1724654122_hodnoceni-mej-swe-2024-web.pdf


USN245/I14/Bod9ba/22�08�2024
VV ČAST schválil mimořádné odměny pro trenérymedailistů zmistrovství Evropy juniorů.
Z� I. Vacenovská (oznámit trenérům)
T� 5. 9. 2024

- TOP 10 - nominace
VV ČAST bere na vědomí nominaci H. Kodetové na turnaj TOP 10. Jako náhradníci jsou na
seznamu J. Škalda a V. Poláková.

- Repre kádrymládeže 2024/2025 srpen-leden

Usnesení:
USN246/I14/Bod9bb/22�08�2024
VV ČAST schvaluje dle návrhu Komise vrcholového sportu složení reprezentačních kádrů
mládeže od 1. 8. 2024.

U19
A tým - Š. Brhel, M. Šíp, J. Morávek
B tým - J. Makara, J. Škalda, M. Kolečkář, J. Kabelka

U15
A tým - O. Morávek, F. Račák
B tým - O. Olejník, L. Elicer, J. Kunc

U19
A tým - H. Kodetová, V. Poláková, A. Sazimová, V. Šichanová
B tým - A. Holejšovská, L. Juchelková

U15
A tým - A. Brhelová, S. Holubová, H. Kodetová, L. Maršíčková
B tým - A. Bártová, L. Sýkorová

c) Reprezentace PARA

- Příprava na POH v Paříži, složení výpravy stolních tenistů

Reprezentace PARA stolních tenistů, nominovaných na paralympijské hry do Paříže,
se intenzivně připravuje na start této nejvýznamnější akce za poslední 3 roky. Finální
nominace na POH. Hráčky a hráči: P. Svatoš, F. Nacházel, J. Suchánek (kategorie
T1-T5� a D. Macurová (kategorie T11�, trenéři : M. Jašek, V. Rozínek, A. Macurová. Pro
zdravotní indispozici se nemůže PLH nemůže zúčastnit pátý nominovaný hráčM.
Zvolánek.

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 9 .



10. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

Předseda asociace N. Endal informoval o termínech a přípravách akcí, které bude ČAST v
následujícím období pořádat.

EYS Plzeň 2024 - 16. - 20. 10. 2024
K tomuto turnaji byly zveřejněny propozice, termín konečných přihlášek je 16. 9. 2024.
Očekáváme zvýšený počet účastníků oproti minulému prvnímu ročníku.

WTT Feeder Havířov - 3.3.-7.3.2025 - předběžný termín
WTT Youth Contender 2025 - 10. - 16.3. 2025
MEJ 2025 - 11. 7. - 20. 7. 2025
WTT Feeder Olomouc 2025 - 19. -24. 8. 2025 nebo 26. - 31. 8. 2025

11. Agenda soutěží pořádanýchČAST

a) Informace k sezóně 2024/2025
Aktuálně je zveřejněn los ligových soutěží na celou sezónu 2024/2025, los extraligy
žen i mužů je zveřejněn pro první polovinu sezony. Termíny pro 2. polovinu soutěže
budou zveřejněny k termínu 15.9.2024, a to i v případě, že stále nebude zveřejněn
mezinárodní termínový kalendář.

Diskutovalo se o termínu finále Českého poháru, vzhledem k nedostatku termínu a
možných kolizí s evropskými poháry je variantoumožné odehrání ve všední den.

12. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA, KM

Komisemládeže
VV ČAST schválil per rollam ke dní 1. 8. 2024 konečné žebříčkymládeže 2023/2024, metodiku
žebříčků pro sezónu 2024/2025 a dále rozpisy pro republikové bodovací turnajemládeže.
Oba dokumenty jsou zveřejněné nawebových stránkách asociace.

- Pokuty za neplnění podmínek talentovanémládeže za sezónu 2023/2024
VV ČAST důrazně žádá KM, aby pro další sezónu vyhodnotila před ukončením sezóny
tj. nejpozději do 31.5. daného roku.

Usnesení:
USN247/I14/Bod12a/22�08�2024
VV ČAST schválila na základě vyhodnocení KM pokuty za neplnění podmínky talentované
mládeže v sezóně 2023/2024.

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 10 .



Jedná se o tyto oddíly: DTJ Hradec Králové, KK Rakovník, KST Kalich Litoměřice, KT Praha,
Lokodepo Liberec, SK SLavia Praha, SK�Svinov, TJ DDMValašskéMeziříčí, TJ Lomnice, TJ
Sokol Bor, TJ Sokol Lanžhot, TJ Sokol šarovy, TTC Hrádek nad Nisou, TTC Siko Orlová.
Z� M.Henžel a H.Valentová zveřejnit seznam nawebu a ve zprávách ČAST
T� 10. 9. 2023

- Metodika žebříčků 2024/2025

Usnesení:
USN248/I14/Bod12b/22�08�2024
VV ČAST schválil metodiku žebříčkůmládeže pro sezónu 2024/2025.

- Hodnocení ODM
VV ČAST bereme na vědomí hodnocení Olympiády dětí a mládeže vypracovanou
předsedou Jihočeské KSST P. Hložkem a děkuje Jihočeskému kraji za uspořádání.

Usnesení:
USN249/I14/Bod12c/22�08�2024
VV ČAST schválil dofinancování navýšených nákladů Jihočeskému KSST na dopravu
materiálu.

Sportovně technická komise
Místopředseda a ředitel soutěží ČAST informoval o přípravách nové soutěžní sezóny a
termínovém kalendáři pro extraligumužů, extraligu žen amistrovství ČR jednotlivců.

Registračně-informační komise
M. Henžel podal informaci o programování IS ČAST vzhledem k evidenci aktivních registrací a
odvodů Členských evidenčních poplatků na základě požadavku NSA, dále informoval o
obdrženém z komise k programování, dále informace k evidenci aktivních hráčů a
vykazování pro NSA.

Komise vrcholového sportu
Jednání komise vrcholového sportu proběhlo 13.8.2024 v Havířově.
Hodnotilo se zde uplynulémistrovství Evropy juniorů, řešila nominace na nadcházející
mistrovství Evropy a schvalovali se jednotliví členové středisek RCM a SCMpro sezónu
2024/2025.

Trenérsko-metodická komise
Místopředsedkyně I. Vacenovská informovala o činnosti této komise.

Školení licence A se v roce 2024 neotevře promalý počet zájemců, výzva se bude opakovat
v dalším roce.

Přihlášky na školení licence B se prodloužily do 28.8.2024 aby se naplnil počet trenérů,
nové materiály ke školení licence C a D byly zveřejněny nametodickémwebu.
Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 11 .



Následující schůze TMK proběhne 23.8.2024 při WTT v Olomouci.
Při WTT v Olomouci 2024 budou také probíhat obhajoby závěrečných prací trenérů
dokončujících licenci A.

I. Vacenovská informovala o přípravách spuštění platformy Nenech to být. Tato webová
platforma amobilní aplikace fungující jako online schránka důvěry a umožňuje rychlou a
anonymní komunikaci mezi členy. Odkaz na ni bude zakomponovaný na webových stránkách
asociace.

Usnesení:
USN250/I14/Bod12d/22�08�2024
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou zajištěním spuštění platformy Nenech to být na webu
ČAST.
Z� I. Vacenovská
T� 5. 9. 2024

PARA komise
- Zařazení hráčů do RCMV

D. Macurová a F. Nacházel byli zařazeni do resortního centraministerstva vnitra.

- Info z jednání komise 19.8.2024
Proběhla informace z jednání této komise, zápis bude umístěn na webových
stránkách Asociace

Mediální komise
Mediální komise pořádáMedia day pro extraligové kluby v termínu 25. a 26. 8. 2024 v
Olomouci při turnaji WTT Feeder Olomouc.

Dále semediální komise rozšiřuje o externí spolupráci s J. Eibichem, který pracuje pro Český
rozhlas.

Komise rozhodčích
Místopředseda P. Bohumský informoval o běžné činnosti Komise rozhodčích. Aktuálně se
pracuje zejména na nominace rozhodčích na první BTM a na dlouhodobé soutěže.
Připravuje se také prodej pomůcek pro rozhodčí přes fanshop asociace.

13. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Disciplinární řízení - informace
Ondřej Lapčík - DK bylo ukončeno se závěrem, že od dalšího postihu se upouští.

Arnošt Topič - DK ve složení členů VV ČAST rozhodla o zákazu účasti p. Topiče na
mládežnických akcích pořádanými Českou asociací stolního tenisu, krajskými a

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 12 .



regionálními svazy a udělila pokutu ve výši 10.000,-Kč. V usnesení bude pan Topič
informován, že tentokrát nebylo přistoupeno k vyloučení z ČAST.

b) DR TTM - doplnění - N. Endal

Usnesení:
USN251/I14/Bod13a/22�08�2024
VV ČAST schválil doplnění Dozorčí rady dceřiné společnosti TTMarketingu J. Veselkou.
Jednatel společnosti Z.Špaček zajistí jeho zápis do obchodního rejstříku.
Z� Z. Špaček
T� 23. 9. 2024

c) TTM - kontrola DR - J. Brothánek, Z. Špaček
Kontrola dozorčí rady společnosti TTMarketing proběhla 8.8.2024, informace z
kontroly bere VV ČAST na vědomí. Jednalo se zejména o kontrolu smluvní
dokumentace. Kontroly se zúčastnili oba jednatelé společnosti : J. Brothánek a Z.
Špaček.

d) ETTU nominace do voleb 2025
Byla podána přihláška na nominaci do orgánů ETTU�
Vicepresident ETTU - N. Endal
Člen komisemládeže - P. Nedoma
Členka Gender komise - H. Houdková

e) TT Cup - partner Asociace - N. Endal
Jak již bylo zveřejněno, ČAST podepsala Memorandum o spolupráci se
společností TT Cup. Smlouva o reklamním plnění je podepsánamezi
společnostmi TT Cup a TTMarketing.

Je potřeba naplánovat turnaje ve spolupráci s reprezentačním trenéremmužů.

Na základě dotazů z řad extraligových klubů se VV ČAST zabýval transparentností
společnosti TT Cup a VV ČAST nemá žádné pochybnosti o důvěryhodnosti této
společnosti. Společnost TT Cupmá podepsaná stejnámemoranda o spolupráci s
ETTU a Německým svazem stolního tenisu.

f) Návrh na ocenění z RSSTOpava - N. Endal
VV ČAST projednal žádost regionálního svazu Opava na ocenění jejich
dlouholetého člena a postoupil ji do gesceMSSST.

g) Olympijský festival Most - H. Houdková
H. Houdková odprezentovala přítomným činnosti oddílu SKST Baník Most a
propagaci stolního tenisu na Olympijském festivalu vMostě. Poděkovala hostům
za jejich návštěvu a zapojení se do propagace, zejména H. Matelové, L.
Jančaříkovi, I. Vacenovské, J. Panskému a vozíčkářům F. Nacházelovi a P. Svatošovi.

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 13 .



Olympijský festival byl velmi kladně hodnocen návštěvníky a stanoviště stolního
tenisu bylo hojně navštěvované.

VVČAST děkuje klubu SKST BaníkMost a zvláště předsedkyni klubu H.
Houdkové za zajištění prezentace stolního tenisu na Olympijském festivalu.

Usnesení:
USN252/I14/Bod13g/22�08�2024
VV ČAST schválil finanční odměnu pro klub SKST Baník Most za zajištění Olympijského
festivalu.

h) Návrh na řešení případu KSČUS Vysočina, RSST Jihlava
VV ČAST obdržel korespondenci mezi ČUS Vysočina, RSST Jihlava a panem
Lavickým (členemČAST�. Požádal o spolupráci v rámci tohoto případu. Z. Špaček
seznámí předsedu Rady krajů s touto problematikou a zajistí případnou nápravu.
VV ČAST projednal návrh příkazní smlouvymezi regionálními svazy stolního
tenisu a regionálními organizacemi ČUS. Tato smlouva se týká pouze RSST, kteří
nemají vlastní právní subjektivitu.

Usnesení:
USN253/I14/Bod13h/22�08�2024
VV ČAST pověřuje předsedu Rady krajů J. Veselku projednáním s krajskými KSST, případně
RSST navržené příkazní smlouvy, včetně podepsání s dotčenými RSST.
\Z� J. Veselka
T� 30. 10. 2024

i) Porušení etického kodexu - stížnost od A. Svitáka - I. Vacenovská
VV ČAST prodiskutoval stížnost trenéra A. Svitáka na porušení etického kodexu
trenéra.

Usnesení:
USN254/I14/Bod13i/22�08�2024
I.Vacenovská bude informovat všechny strany ohledně návrhu na další postup a další kroky v
dané záležitosti.
Z� I. Vacenovská
T� 23. 9. 2024

j) Informace spolupráce eSport - KIS, Google reklamy - N. Endal
Společnost eSport nabídla ČAST další spolupráci na Klubovém informačním
systému a google reklamách.
VV ČAST rozhodl, že se zaměří pouze na spolupráci ve směru google reklam.

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 14 .



Usnesení:
USN255/I14/Bod13j/22�08�2024
Předseda asociace N. Endal bude pokračovat v jednání se společností eSport ohledně
využití google reklam.
Z� N. Endal
T� 10. 9. 2024

k) Stůl na stolní tenis od ČAST pro Arcibiskupství, propagace předOH - I.
Vacenovská
Arcibiskup pražský Jan Graubner požehnal všem sportovcům, kteří se zúčastní LOH v
Paříži. I. Vacenovská se této akce zúčastnila a zahrála si stolní tenis přímo v
prostorách arcibiskupského paláce.

Usnesení:
USN256/I14/Bod13k/22�08�2024
Na základě návštěvy I. Vacenovské na pražském arcibiskupství se VV ČAST rozhodl darovat
stůl na stolní tenis pražskému arcibiskupovi J. Graubnerovi - velkému fanouškovi stolního
tenisu.
Z� I. Vacenovská (koordinace)
T� 10. 9 2024

l) Setkání k negativním jevům ve sportu - 19.9.2024
Národní sportovní agentura pořádá setkání k negativním jevům ve sportu. Za
ČAST se ho zúčastní H. Houdková.

m)CzechOpenU11 & U13 Olomouc - hodnocení
VV ČAST děkuje pořadateli KST Olomouc za uspořádání této tradiční významné
mezinárodní akcemládeže. VV ČAST hodnotí tuto akci jako úspěšnou.

Usnesení:
USN257/I14/Bod13m/22�08�2024
VV ČAST rozhodl o proplacení nákladů na fyzio a rozhodčí při akci Czech Open U11 & U13 v
Olomouci.

n)Odprodej nepotřebnéhomateriálu - N. Endal + J. Brothánek

Usnesení:
USN258/I14/Bod13n/22�08�2024
VV ČAST schvaluje odprodej nepotřebnéhomateriálu - jedná se zejména o stoly Jooly.

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 15 .



o) Náborovýweb

Usnesení:
USN259/I14/Bod13o/22�08�2024
H. Houdková převezme náborový web a připraví koncepci náborových akcí ČAST.
Z� H. Houdková
T� 10. 9. 2024

p) Další příspěvky členů VV

Příspěvek na knihu P. Čepka - Z. Špaček
Čestný předseda Z. Špaček požádal VV ČAST jménem legendy našeho sportuM.
Orlowského o příspěvek na knihu P. Čepka s názvem 21 topspinůMilana
Orlowského.

Usnesení:
USN260/I14/Bod13p/22�08�2024
VV ČAST schvaluje příspěvek na knihu P. Čepka formou odkoupení 50 ks výtisků této knihy.

14. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST proběhne dne 10.9.2024 od 13:00 online formou.
Dne 23.9.2024 proběhne čtvrtletní jednání s předsedy odborných komisí ( 9:00�, následně
VV ČAST od 13:00 v sídle asociace.
VV ČAST 8.10.2024 - online od 9:00
VV ČAST 22.10.2024 - v sídle asociace od 13:00

15. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 22. 8. 2024

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN111 SmlouvyMČRmládeže J. Brothánek 23. 9. 2024

USN210 100 let výročí

USN211 Závěrka TTM N. Endal + J. Brothánek 23. 9. 2024

USN216 Hodnocení MČR R. Čech 23. 9. 2024

USN235 Smluvní dokumentace - GS N. Endal 15. 9. 2024

USN237 Koordinátorka 100 let výročí Z. Špaček 23. 9. 2024

USN238 Mince k oslavám 100 let H. Houdková 23. 9. 2024

USN239 Výběrové řízení - krajští manažeři N. Endal + P. Bohumský 10. 9. 2024

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 16 .



USN240 Investice NSA J. Brothánek 25.9. 2024

USN242 Smlouvy RSST J. Brothánek 15. 9. 2024

USN245 Odměny zaMEJ I. Vacenovská 5. 9. 2024

USN247 Pokuty - podmínkymládeže M. Henžel + H. Valentová 10. 9. 2024

USN250 Nenech to být - spuštění I. Vacenovská 5. 9. 2024

USN251 DR TTM Z. Špaček 23. 9. 2024

USN253 Právní subjektivita J. Veselka 30. 10. 2024

USN24 Porušení etického kodexu I. Vacenovská 23. 9. 2024

USN255 Google reklamy N. Endal 10. 9. 2024

USN256 Stůl pro Arcibiskupství I. Vacenovská 10. 9. 2024

USN259 Náborový web H. Houdková 10. 9. 2024

16. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 19 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 10. 9. 2024 Stránka 17 .


